



## Til Socialudvalget

28-02-2012

## Status på Vesterbroplanen

Sagsnr.  
2012-31704

Dokumentnr.  
2012-169898

Nedenstående oversigt viser en status på Vesterbroplanens aktiviteter.

Sagsbehandler  
Mia Bjørnø

Fokusområde	Aktivitet	Status
Stofindtagelsesrum	Fremlæggelse af overordnet koncept til Socialudvalget	Socialudvalget forelægges løbende indstillinger om stofindtagelsesrummet
	Detailplanlægning	Etablering af stofindtagelsesrum forberedes pt. med henblik på at kunne åbne rummet hurtigst muligt efter lovgivningen er faldet på plads.
	Oprettelse af stofindtagelsesrum i Kbh	Se ovenstående
Sundhedsrum og Café	Skrive ansøgning	Sundhedsrummet fik forlænget både deres statslige og kommunale finansiering frem til udgangen af 2014
	Fortsættelse af Sundhedsrum og café	Rambølls Managements evaluering viser, at Sundhedsrummet og Caféen opfylder nogle vitale behov for brugerne, jf. møde i Socialudvalget den 8. juni 2012
Transitrum	Udvikle koncept	Der er stadig ikke lovmæssigt grundlag til at åbne transitrum
	Åbne et rum for udenlandske borgere for at hjælpe dem videre	Se ovenstående
Ordenshåndhævelse	Indgå aftale mellem politi og socialforvaltning om målsætninger og opfølgning	Socialforvaltningen er i tæt dialog med politiet, dels i Følgegruppen til Vesterbroplanen, Projektgruppen for fleksibelt renhold og i arbejdet med etablering af

### MR-Voksne

Bernstorffsgade 17  
1592 København V

Telefon  
3317 3321

E-mail  
HN32@sof.kk.dk

EAN nummer  
5798009683052

		stofindtagelsesrum
Psykisk sygdom	Bruge eksisterende fora med behandlingspsykiatrien om udsatte borgere i den åbne stofscene.	Forvaltningen har løbende kontakt med behandlingspsykiatrien om fællesborgerne
Renhold	Fortsat - og øget – fleksibelt renhold i relation til de udsattes efterladenskaber. Sprøjtepatruljen, Grundlæggerne og udvikling af alternative toiletter	Der blev afsat 0,5 mio. kr. i drift i 2012 og frem til sprøjteindsamling, og 1,5 mio. kr. i drift i 2012 og frem til fleksibelt renhold, der kan fungere som et supplement til den grundlæggende renholdningsindsats ved for eksempel at reagere på beboerhenvendelser. Teknik- og miljøforvaltningen er tovholder på udmøntningen af bevillingen i samarbejde med Socialforvaltningen. Tidligere erfaringer med fleksibelt renhold har vist sig at have stor positiv effekt for både borgerne og brugerne. Socialforvaltningen forventer derfor, at de afsatte midler til sprøjteindsamling og fleksibelt renhold vil bidrage positivt til den samlede udvikling på Vesterbro.
Bydesign	Koordinere planarbejde mellem Socialforvaltning og Teknik- og miljøforvaltning om samspil mellem byrum, udsatte og opsøgende indsatser	Der er nedsat en projektgruppe med deltagere fra Teknik- og Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen og Socialforvaltningen der diskuterer til at følge indsatsen.
Prostitution	Udvidet sundhedsindsats	Indsatsen fik ikke midler ved budget 2012
	Værested for handlede kvinder	Mangler finansiering
	Koordinering af indsatser	Forvaltningen er løbende i dialog med de forskellige indsatser på Vesterbro.
	Metodeudvikling	Mangler finansiering

	ift. særligt udenlandske prostituerede	
Toiletforhold	Adgang til flere toiletter	I budgetaftalen for 2012 blev der afsat 1,5 mio. kr. i drift i 2012 til etablering og produktudvikling af toiletfaciliteter, der mindsker risikoen for overdoser bag låst dør, samt 1,0 mio. kr. til drift af toiletfaciliteter. Teknik- og Miljøforvaltningen er tovholder på udmøntningen af bevillingen i samarbejde med Socialforvaltningen. Der har fra flere sider på Vesterbro været stort ønske om etablering af toiletter. Etableringen af toiletterne forventes af give effekt for brugerne, der har svært ved at finde et sted at gå på toilettet og for borgere og erhvervsdrivende, der har følt sig generet af de manglende toiletforhold for udsatte grupper.
	Udvikling og opstilling af flere toiletter	Se ovenfor
Beboerdialog	Orientering i Vesterbrobladet	Der orienteres i Vesterbrobladet efter behov
	Dialogmøder med beboerne	Beboerne inddrages i høringer og i Følgegruppen til Vesterbroplanen
	Inddragelse af beboere ved placering af tilbud	Se ovenstående
	Idékatalog over dialogskabende og konfliktnedtrappen de aktiviteter for beboere og udsatte	Det påtænkes at lave aktiviteten i samarbejde med café D.
Brugerinddragelse	Temadag om udvikling af initiativer	Se ovenfor.
	Frivilligkoordinator (udsatte Hot spot)	Frivilligkoordinatoren er blevet projektansat i Teknik-

		og miljøforvaltningen til at arbejde med fleksibelt renhold, herunder henvendelser fra beboerne. Frivillighedskordinatorfunktionen har vist sig at være en stor gevinst for både borgere og brugere på Vesterbro, og det vurderes meget hensigtsmæssigt at koordinatoren bevares.
Inddrage frivillige	Frivilligkoordinator (udsatte Hot spot)	Se ovenfor.
Koordinering	Følgegruppe til Vesterbroplan	<p>Der er etableret en følgegruppe til Vesterbroplanen, som har til formål at kvalificere, justere og opdatere initiativerne og analyserne i Vesterbroplanen med henblik på at nå målene bedst muligt. Følgegruppen er åben for alle - herunder beboergrupper - som er engageret i de udsatte på Vesterbro. Følgegruppen har repræsentanter fra både beboere, frivillige, politiet, erhvervsdrivende og fagpersoner. Følgegruppen mødes én gang i kvartalet. Sekretariatet varetages af Socialforvaltningen</p> <p>Det er Socialforvaltningens opfattelse, at den tætte dialog med alle interessenterne på Vesterbro er med til at afværge misforståelser og konflikter og bidrager til kvalificeringen af løsninger.</p>
	Arbejdsgrupper	Der nedsættes arbejdsgrupper efter behov i Følgegruppen
Udsatte Hot spot	Koordinering, opgraderet	Indsatsen blev ikke prioriteret ved budget 2012
	Håndholdt indsats, opgraderet	Indsatsen blev ikke prioriteret ved budget 2012